РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Алексеевское сельское поселение»

  Администрация Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 0 . 0 3 . 2 0 1 7  г .                 №  3 7                  с .  Алексеевка

О введении особого

противопожарного режима

в населенных пунктах

Алексеевского

сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 69 «О

пожарной безопасности», от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами пожарной безопасности в РФ «ППБ-01-03»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Алексеевского сельского поселения

Октябрьского района особый противопожарный режим с 03 апреля 2017 года

до особого распоряжения.

2. Утвердить «Перечень» дополнительных мероприятий пожарной

безопасности в период особого противопожарного режима согласно

приложению.

         3. Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Алексеевского сельского поселения Октябрьского района

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава администрации

Алексеевского сельского поселения      Н. И. Лофиченко

Приложение

к постановлению

администрации Алексеевского

сельского поселения

от 30.03.2017г. № 37

П Е Р Е Ч Е Н Ь

дополнительных мероприятий пожарной безопасности в период особого

противопожарного режима в 2017 году на территории Алексеевского

сельского поселения

№

п\п

Наименование мероприятий Ответственные

исполнители

1. Во всех населенных пунктах Алексеевского

сельского поселения провести опашку,

боронование, очистить территории от мусора

и сухой травы.

 Администрация Алексее

вского сельского

поселения

2. Руководителям предприятий и организаций,

организовать  проведение инструктажей с

сотрудниками  по вопросам соблюдения

пожарной безопасности.

 Руководители

организаций и

предприятий

3. В образовательных учреждениях провести

занятия с учащимися на предмет соблюдения

требований пожарной безопасности  в период

предстоящих каникул.

Директора школ

4. Привести в состояние готовности  все силы и

средства по тушению пожаров.

Администрация

Алексеевского сельского

поселения

5. Запретить в летний период в условиях

устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды

в сельских населенных  пунктах,  на садовых

участках разведение костров, проведение всех

видов пожароопасных работ на определенных

участках.

Администрация

Алексеевского сельского

поселения

6. Ограничить въезд граждан в лесные массивы. Администрация

 Алексеевского

сельского поселения

Ведущий специалист по правовой и

кадровой работе                                                                              Ходеева Н.А.